

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.



			Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans(*)	Ovos Eggs(*)	Peixe Fish(*)	Ameijoim Peanut(s)*	Soja Soybeans(*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija NUTS(*)	Alpino Celery(*)	Mostarda Mustard(*)	Sésamo Sesame seeds(*)	Dióxido de Enofre e Sulfitos >10	Tremoyos Lupin(*)	Moluscos Molluscs(*)		
SANDES QUENTES	PÃO PROVENÇAL	Francesa	+															
		Sande Cachorro	+		+			+	+			+	+					
		Sande Frango	+		+			?	+	+					+			
		Sande Frango Crocante	+		+			+	+	+		~	+					
		Sande Inglesa	+					+	+									
		Sande Lombo Queijo e Bacon	+					+	+			?	?	?	+			
		Sande Tortilha	+		+													
		Tradicional	+													+		
		Sande Frango Assado Brie	+				?		?	+					?			?
		Sande Heura Qu'j* Vegan	+						+	?					?			
SANDES QUENTES	PÃO GRAN RESERVA	Sande Pulled Pork BBQ	+					+	+			?	?	+				
		Sande Supremo de Frango	+		+			+	+			?	?	+				
		Americana	+		+			+	+			+	+		+			
		Presunto	+						+									
SANDES FRIAS	PÃO PROVENÇAL	Sande Heura Classic	+					+				+						
		Sande Heura Crocante	+					+				+						
		Sande Pasta de Atum	+		?			+	+			?	+	?				
		Sande Pasta de At*m Vegan	+		?			+	+			?	+	?				
		Sande Pasta de Delícias	+	+	+	+	+	+	+			?	+				?	
		Sande Presunto Ibérico	+						?	?					?			
	SANDES FRIAS	PÃO SEMENES	Sande Atum	+		+	+		?				+	+			?	
			Sande de Heura Guacamole	+					+					+	+		?	
			Sande Mozzarella Pesto	+		+			?	+		+			+			?
			Sande Mozzarella Pesto Vegan	+					?			+			+			?
Sande Presunto Brie			+					?	+					+			?	
Sande Queijo Fresco			+					?	+					+			?	
SANDES ESPECIALIDADE	PÃO CANTÁBRICO	Sande de Lombo Raclette	+		+			+	+		?	+	?	?				
		Sande de Atum Hómmus	+				+	?			+	+	+	+	?			
	PÃO CRISTALINO	Sande Club	+		+			?	?		?	+		+				
		Sande de Frango Crispy BBQ	+		+	?		+	?		?	+	?	+				
OUTROS FORMATOS	PÃO PROVENÇAL	Mini Nuggets	+		+			?	+			+						
		Mini Pans Fiambre	+					+	+		+			+				
		Mini Pans Manteiga	+							+								
		Mini Pans Queijo	+							+								
	BOLA RÚSTICA	Bola Rústica Fiambre	+		?			+	?	?				?	+			
		Bola Rústica Manteiga	+		?			?	+	?				?				
		Bola Rústica Mista	+		?			+	+	?				?	+			
		Bola Rústica Queijo	+		?			?	+	?				?				
	TOSTAS E TORRADAS	1/2 Tosta com Doce de Laranja em Pão Salão	+		?			?	?	?				?				
		1/2 Tosta com Doce de Morango em Pão Salão	+		?			?	?	?				?				
		1/2 Tosta de Atum e Ovo em pão de salão	+		+	+		?	+	?			+	?				
		1/2 Tosta de Bacon e Queijo em pão de salão	+		?			+	+	?				?				
		1/2 Tosta de Caprese	+		?			?	+	+				?				
		1/2 Tosta de Fiambre e Ovo em pão de salão	+		+			+	+	?		+	+	?	+			
		1/2 Tosta de Frango assado em pão de salão	+		+			?	+	?			+	?				
		1/2 Tosta de Presunto e Queijo em pão de salão	+		?			?	+	?				?				
Torrada Pão Salão Pans		+		?			?	+	?				?					
Tosta Fiambre Pão Salão Pans		+		?			+	+	?		+		?	+				
Tosta Mista Pão Salão Pans		+		?			+	+	?		+		?	+				
Tosta Queijo Pão Salão Pans		+		?			?	+	?				?					
SANDES SEMI GLÚTEN	PÃO SEMI GLÚTEN	Frango brie glúten free			?			+	+	?								
		Inglesa glúten free			?			+	+	?								
		LQB glúten free			?			+	+	?								
PÃES		Pão Fátia	+		?			?	+	?				?				
		Pão Gran Reserva	+					?	?					?				
		Pão Provençal	+															
		Pão Rústico	+		?			?	?	?				?				
		Pão Sementes	+					?						+		?		

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.1 na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança. - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em: / Information also available in: http://www.vivabem.pt/marcas/pans_company

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.



	Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans(*)	Ovos Eggs(*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanut(s)*)	Soja Soybeans(*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija Nuts(*)	Alho Celery(*)	Mostarda Mustard(*)	Sésamo Sesame seeds(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremoyos Lupin(*)	Moluscos Molluscs(*)		
MOLHOS	Azeite	não tem alergénios														
	Ketchup	não tem alergénios														
	Molho Barbecue	não tem alergénios														
	Molho César	+		+	+			+		+						
	Molho Cocktail			+					?	+	?					
	Molho Iogurte			+												
	Molho Maionese	?		+			?	+			+					
	Molho Maionese de Alho			+						+	+					
	Molho Pesto Verde com Azeite								+							
	Molho Sweet Chili												+			
Molho Vinagrete												+				
Mostarda										+						
Vinagre												+				
SOPAS	Crema de abóbora	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?		
	Crema de agrião	?	?	?	?		?			?		?		?		
SALADAS	Salada Verde (Pans 3.0)		?		?		?	?	?	?		+				
INGREDIENTES SALADAS "À MINHA MANEIRA"	Alfices	não tem alergénios														
	Atum				+											
	Azeitonas Pretas/ Verdes		?		?			?	?	?		?				
	Bacon						+	?								
	Cebola Crocante	+														
	Cenoura	não tem alergénios														
	Cogumelos	não tem alergénios														
	Croutons	+														
	Delicias do Mar	+	+	+	+			+	?		?				?	
	Fiambre							+	+		+		+			
	Frango Assado												+			
	Frango Crocante	+		+				?	?		?	?				
	Heura							+								
	Massa Penne	+		?				?			?					
	Milho	não tem alergénios														
	Nuggets de Heura						+									
	Ovo			+												
	Pimento Amarelo e Vermelho										?					
	Presunto	não tem alergénios														
	Queijo Brie							+								
	Queijo Edam							+								
	Queijo Fresco							+								
	Queijo Grana Padano			+				+								
	Queijo Mozzarella							+								
	Qu**j* Vegan	não tem alergénios														
	Quinoa	?						?		?						
	Salmão				+											
	Tomate	não tem alergénios														
	Tomate Semi-Seco	não tem alergénios														
	ACOMPANHAMENTOS	Aros de Cebola	+													
		Asas de Frango	não tem alergénios													
		Batata Frita (Sem Molhos)	não tem alergénios													
		Fingers de Mozzarella	+						+							
Fun Fritas Bacon							+									
Fun Fritas Bacon e Cebola		+		+			+									
Fun Fritas Ibérico																
Fun Fritas Ibérico Grana Padano				+												
Fun Fritas Pulled Bacon		+					+	+		?			+			
Fun Fritas Pulled Cebola		+					+	+		?			+			
Fun Fritas Pulled Cebola e Bacon		+					+	+		?			+			
Fun Fritas Pulled Pork		+					+	+		?			+			
Nuggets de Frango		+	?	?	?		+	+		?						
Nuggets de Heura							+									
Pérolas de Presunto	+	?	+	?		?	+		?	?						
COBERTURAS EXTRA	Compotas	não tem alergénios														

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em: / Information also available in: http://www.vivabem.pt/marcas/pans_company

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.



		Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans(*)	Ovos Eggs(*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts(*)	Soja Soybeans(*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija NUTS(*)	Alpino Celery(*)	Mostarda Mustard(*)	Sésamo Sesame seeds(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremçoço Lupin(*)	Moluscos Molluscs(*)	
SOBREMESA	Foundant	+		+		?	+	?	?			?	?			
PASTELARIA	DOCE	Bola com Creme	+		+	?		?	+	?	?	?			?	
		Bola de Chocolate	+		+			+	+	+		?	?			?
		Bola Especial de Chocolate	+		+		?	+	+	+			?	?		
		Bola Especial de Creme	+		+		?	+	+	+			?	?		
		Bola Recheada com Chocolate	+		+			+	+	+						
		Bola Recheada Creme	+		+			?	+	?						
		Bola Simples	+		+				?	+	?					
		Bolo de Arroz	+		+			?	+	?	?		?		+	
		Castanha de Ovo	+		+											
		Croissant de Creme	+		+				?	+	?					
		Croissant Recheado com Chocolate	+		+				+	+	+		?	?		
		Croissant Recheado com Creme	+		+				?	+	?			?		
		Delícia de Amêndoa	+		+	?			?	+	?	?		?		
		Delícia de Leite	+		+					+				?	+	
		Dot de Caramelo	+							+	?					
		Dot de Cheesecake	+			?				+	?					
		Dot de Chocolate	+							+	?					
		Dot de Chocolate e Avelã	+						?	+	+					
		Dot de Morango	+	+					+	+	?					
		Dot de S.Valentim	+			?			+	+	+		?			
		Fripanuts	+			?			+	+	?		?			
		Macaron	+			+			+	+	+			?		
		Mil Folhas	+			+			?	+	?			?		
		Mini Choux	+			+			+	+	+					
		Mini Queijada Amêndoa	+			+			+	?	+				?	
		Mini Queijada Café	+			+			+	+	?				?	
		Mini Queijada Canela	+			+			+	+	?				?	
		Mini Queijada Chocolate	+			+			+	+	?				?	
		Mini Tartelete Limão	+			+			?	+	+				?	
		Mini Tartelete Maçã	+			+			?	+	+					
		Muffin de Limão	+			+			?	+	?			?		
		Muffin de Natal	+			+		?	+	+	+			?	?	?
		Muffin de Noz	+			+			?	+	+			?		
		Muffin Triplo de Chocolate	+			+			+	+	?	?		?		
		Napolitana Creme	+			+		?	+	+	+			?	?	
		Napolitana de Chocolate	+			+		?	+	+	+			?	?	
		Pão de Deus	+			+	?		?	+	?	?		?		
		Palmier	+			+			+							
		Pastel de Nata	+			+			?	+		?		?		
		Queijada de amêndoa	+			+		?	+	+	+			?	+	?
		Queijada de canela	+			+		?	+	+	+			?	+	?
		Queijada de Cenoura	+			+										
		Queijada de Feijão	+			+				+	+				?	
		Queijada de Laranja	+			+			?	+	?			?	?	
		Queijada de Leite e Caramelo	+			+			?	+	?			?	+	?
		Queijada de Manga e Laranja	+			+			?	+	?			?	?	
		Queijada de Maracujá	+			+			?						?	
		Queijada Madeirense	+			+			+	+	?			?		
		Queque Simples	+			+			?	?	?	?		?		
		Quindim	?			+			?	?	?					
		Rolls de canela	+			?				+	?					
		Salame de chocolate	+			+			+	+					+	

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.1 na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em: / Information also available in: http://www.vivabem.pt/marcas/pans_company

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.



	Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans(*)	Ovos Eggs(*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts(*)	Soja Soybeans(*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija NUTS(*)	Alpino Celery(*)	Mostarda Mustard(*)	Sésamo Sesame seeds(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremçoço Lupin(*)	Moluscos Molluscs(*)	
PASTELARIA	SALGADA	Chamuças	+	?	?	?		+	?		+	?			
		Croissant Atum e Ovo	+		+	+		?	+	?		?			
		Croissant Cereais	+		+			+	+	?		?			
		Croissant Cereais Misto	+		+	?		?	+	?					
		Croissant com Fiambre	+		+			+	?	?		?			
		Croissant com Fiambre e Ovos	+		+			+	+	?		+			
		Croissant com Manteiga	+		+			?	+	?		?			
		Croissant com Queijo	+		+			?	+	?		?			
		Croissant Misto	+		+			+	+	?		?			
		Croissant Simples	+		+			?	?	?		?			
		Croquete de Vitela	+	?	?	?		+		?		?			
		Empanadas Atum	+		+	+		+	+						
		Empanada Caprese	+	?	?	?	?	?	+	?	?	?	+	?	?
		Empanada Espinafres	+	?	+	?	?	+	+	?	?	?	+	?	?
		Empanada Frango	+	?	+	?	?	+	+	?	?	?	+	?	?
		Empanada Heura	+	?	+	?	?	+	+	?	?	?	+	?	?
		Empanada Queijo e Fiambre	+	?	+	?	?	+	+	?	?	?	+	?	?
		Empanada Vitela	+	?	+	?	?	+	+	?	?	?	+	?	?
		Folhado de Queijo e Bacon	+		+			+	+						
		Folhado de Salsicha	+		+	?		+	+	?		?			
		Folhado Misto	+						+						
		Napolitana Mista	+		+			+	+	?			?		
		Panike Misto	+		+			+	+						
		Panike Misto Carne	+		+	?		+	+	?	?	?	+	?	
		Pão de Deus com Fiambre	+		+	?		+	+	?	?		?	+	
Pão de Deus com Manteiga	+		+	?		?	+	?	?		?				
Pão de Deus com Queijo	+		+	?		?	+	?	?		?				
Pastel de Bacalhau	+	?	+	+			+	?			?	?			
Pastel de Carne	+	?	+	?		+		?	+		?	+			
Rissol de camarão	+	+					+					+			
BEBIDAS	7 Up	não tem alergénios													
	Água	não tem alergénios													
	Água com Gás	não tem alergénios													
	Brisa Maracujá	não tem alergénios													
	Cerveja	+													
	Cerveja Sem Álcool	+													
	Compal 100% Laranja	não tem alergénios													
	Compal Ananás	não tem alergénios													
	Compal Frutos Vermelhos	não tem alergénios													
	Compal Maçã	não tem alergénios													
	Compal Manga Laranja	não tem alergénios													
	Compal Maracujá	não tem alergénios													
	Compal Pêra	não tem alergénios													
	Compal Pêssego	não tem alergénios													
	Compal Tutti-frutti	não tem alergénios													
	Guaraná	não tem alergénios													
	Ice Tea Chá Verde	não tem alergénios													
	Ice Tea Limão	não tem alergénios													
	Ice Tea Pêssego	não tem alergénios													
	Limonada	não tem alergénios													
	Limonada de Hortelã	não tem alergénios													
	Pepsi	não tem alergénios													
	Pepsi Maxi	não tem alergénios													
	Red Bull	não tem alergénios													
	Red Bull s/ açúcar	não tem alergénios													
Somersby	não tem alergénios														
Sumo de Frutos silvestres e Maracujá	não tem alergénios														
Sumo de Laranja e Manga	?		?			?	?	?				?			
Sumol de Ananás	não tem alergénios														
Sumol de Laranja	não tem alergénios														
Sumol de Maracujá	não tem alergénios														

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pequenos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.1 na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutras ingredientes. Contudo, não podemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.



	Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans(*)	Ovos Eggs(*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts(*)	Soja Soybeans(*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija NUTS(*)	Alpino Celery(*)	Mostarda Mustard(*)	Sésamo Sesame seeds(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremoços Lupin(*)	Moluscos Molluscs(*)	
CAFETARIA	Café														
	Café com Bebida de Soja														
	Café com Leite														
	Café com Natas														
	Café Duplo														
	Capuccino														
	Capuccino com Bebida de Soja														
	Avelã latte														
	Caramel Latte														
	Caramel Latte com bebida de soja														
	Carioca de Café														
	Carioca de Limão														
	Chá														
	Chocolate Quente														
	Chocolate Quente com Natas														
	Copo de Bebida de Soja														
	Copo de Leite														
	Dark Frappé														
	Descafeinado														
	Descafeinado com Bebida de Soja														
	Descafeinado com Leite														
	Frappé														
	Leite Chocolate Ucal														
	Milkshake Manga														
	Milkshake Manga com Bebida de Soja														
	Milkshake Morango														
	Milkshake Morango com Bebida de Soja														
	Mokka Latte														
	Mokka Latte com Bebida de Soja														
	Pingo de Café														
	Pingo de Café com Bebida de Soja														
	Pingo Descafeinado														
Pingo Descafeinado com Bebida de Soja															
Smoothie Manga															
Smoothie Morango															
GELADOS	Ben & Jerry's Chocolate Fudge Brownie														
	Ben & Jerry's Cookie Dough														
	Ben & Jerry's Peanut Butter														
	Ben & Jerry's Strawberry Cheesecake														
	Ben & Jerry's Vanilla Pecan														
	Ben & Jerry's Which Cookie Dough														
	Calipo Lima Limão														
	Calipo Morango														
	Corneto Cookie														
	Corneto de Chocolate														
	Corneto de Morango														
	Epa Pastilha Elástica														
	Magnum Amêndoa														
	Magnum Branco														
	Magnum Caramel e Nuts														
	Magnum Double Sun Lover														
	Magnum Sandwich														
	Perna de Pau														
	Rol														
	Solero Exotic														
Solero Morango e Chocolate															

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof
+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em: / Information also available in: http://www.vivabem.pt/marcas/pans_company

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.



	Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans(*)	Ovos Eggs(*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts(*)	Soja Soybeans(*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Frutas de Casca Rijs NUTS(*)	Alpino Celery(*)	Mostarda Mustard(*)	Sésamo Sesame seeds(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremoyos Lupin(*)	Moluscos Molluscs(*)
Barra cereais fitness morango	+					+	+							
Biscoito de cerveja	+						+							
Biscoito de nata	+		+				+							
Biscoitos de coco	+		+				+							
Chiclets ice fire drag	não tem alergénios													
Chip ahoj	+					+	+	?			?			
Chocolate ananás regina	+				+	+	+	+						
Chocolate extra noir regina	+				+	+	+	+						
Chocolate frutos silvestres regina	+				+	+	+	+						
Chocolate leite regina	+				+	+	+	+						
Chocolate morango regina	+				+	+	+	+						
Halls	não tem alergénios													
Kit kat	+						+							
Lays light	não tem alergénios													
M&M amendoim	+				+	+	+	+						
M&M'S chocolate	+				?	+	+	?						
Maçã desidratada	não tem alergénios													
Maltesers	+					+	+							
Mars	+		+		?	+	+	?						
Mentos	não tem alergénios													
Mini chipicão	+		+				+							
Oreo	+					+	+							
Pringles original	+													
Pringles paprika	+													
Rebuçados funcho	não tem alergénios													
Ruffles	não tem alergénios													
Snickers			+		+	+	+							
Trident drageias	não tem alergénios													
Trident sense	não tem alergénios													
Twix	+					+	+	+						

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em: / Information also available in: http://www.vivabem.pt/marcas/pans_company